[image: Герб.jpg]
ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  27.05.2022                                                                                                                № 48
г.о. Тейково

Об отмене решения городской  Думы городского округа Тейково от 28.01.2011 № 8 «О порядке принятия решений об установлении тарифов, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей городского округа Тейково»

Руководствуясь  Федеральным законом от 29.12.2014 N 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 30.05.2016 N 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами» и в целях приведения правовых актов в соответствие с действующим законодательством, -

городская Дума городского округа  Тейково Ивановской области
Р Е Ш И ЛА:

1. Отменить решение городской Думы городского округа Тейково от 28.01.2011 № 8 «О порядке принятия решений об установлении тарифов, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей городского округа Тейково».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике органов местного                        самоуправления городского округа Тейково и на официальном сайте администрации городского округа Тейково Ивановской области в сети «Интернет».

Председатель городской Думы
городского округа Тейково Ивановской области                                   Н.Н. Ковалева

Глава городского округа Тейково
Ивановской области                                                                                 С.А. Семенова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к решению  городской Думы городского округа Тейково
Ивановской области «Об отмене решения городской Думы городского округа Тейково от 28.01.2011 № 8 «О порядке принятия решений об установлении тарифов, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей городского округа Тейково»»

Решение городской Думы городского округа Тейково от 28.01.2011 № 8                   «О порядке принятия решений об установлении тарифов, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей городского округа Тейково» подлежит отмене в связи с отменой с 01.01.2018 следующих документов на федеральном уровне:
- Федеральный закон от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»;
- Постановление Правительства РФ от 14.07.2008 № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса»
(вместе с «Правилами регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса»).

Заместитель главы администрации (по финансово –
экономическим вопросам), председатель Комитета
по управлению муниципальным имуществом и
земельным отношениям администрации городского
округа Тейково Ивановской области                      __________________ Т.В. Хливная

image1.jpeg